



KOMUNALAC PETRINJA

44250 PETRINJA, Gundulićeva 14

društvo s ograničenom odgovornošću
za komunalne i uslužne djelatnosti
OIB: 53696178845

Telefoni: (044) 527- 440 centrala • 527-432 komercijala • 527-445, 527-448 financije i računovodstvo •
527-441 tehničke službe • 862-690 groblje • fax: (044) 813-307, 815-810

IBAN: Erste: HR4924020061100580740 • Croatia banka d.d.: HR5324850031100261992 • PBZ: HR5123400091110276928

Upisano kod Trgovačkog suda u Sisku, MBS: 12000618 - Temeljni kapital 9.727.300,00 kn, uplaćen u cijelosti - Uprava: Vlado Lovreković

Cjenik javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada

Domaćinstva

Volumen spremnika	Cijena obvezne minimalne javne usluge za povremene korisnike* (uključuje 1 odvoz mjesečno)	Cijena obvezne minimalne javne usluge za stalne korisnike, (uključuje 2 odvoza mjesečno)	3. Odvoz mjesečno BPM	4. Odvoz mjesečno BPM	5. Odvoz mjesečno BPM
80l sa biorazgradivim komunalnim otpadom	52,97 kn	2,50 kn	2,50 kn	2,50 kn	2,50 kn
PDV 13%	6,89 kn	0,33 kn	0,33 kn	0,33 kn	0,33 kn
UKUPNO	59,86 kn	62,68 kn	65,51 kn	68,33 kn	71,16 kn
80l sa kompostištem	51,47 kn	1,00 kn	1,00 kn	1,00 kn	1,00 kn
PDV 13%	6,69 kn	0,13 kn	0,13 kn	0,13 kn	0,13 kn
UKUPNO	58,16 kn	59,29 kn	60,42 kn	61,55 kn	62,68 kn

Volumen spremnika	Cijena obvezne minimalne javne usluge za povremene korisnike* (uključuje 1 odvoz mjesečno)	Cijena obvezne minimalne javne usluge za stalne korisnike, (uključuje 2 odvoza mjesečno)	3. Odvoz mjesečno BPM	4. Odvoz mjesečno BPM	5. Odvoz mjesečno BPM
120l sa biorazgradivim komunalnim otpadom	53,47 kn	3,00 kn	3,00 kn	3,00 kn	3,00 kn
PDV 13%	6,95 kn	0,39 kn	0,39 kn	0,39 kn	0,39 kn
UKUPNO	60,42 kn	63,81 kn	67,20 kn	70,59 kn	73,98 kn
120l sa kompostištem	51,97 kn	1,50 kn	1,50 kn	1,50 kn	1,50 kn
PDV 13%	6,76 kn	0,20 kn	0,20 kn	0,20 kn	0,20 kn
UKUPNO	58,73 kn	60,42 kn	62,12 kn	63,81 kn	65,51 kn

Volumen spremnika	Cijena obvezne minimalne javne usluge za povremene korisnike* (uključuje 1 odvoz mjesečno)	Cijena obvezne minimalne javne usluge za stalne korisnike, (uključuje 2 odvoza mjesečno)	3. Odvoz mjesečno BPM	4. Odvoz mjesečno BPM	5. Odvoz mjesečno BPM
240l sa biorazgradivim komunalnim otpadom	54,97 kn	4,50 kn	4,50 kn	4,50 kn	4,50 kn
PDV 13%	7,15 kn	0,58 kn	0,58 kn	0,58 kn	0,58 kn
UKUPNO	62,12 kn	67,20 kn	72,29 kn	77,37 kn	82,46 kn
240l sa kompostištem	53,47 kn	3,00 kn	3,00 kn	3,00 kn	3,00 kn
PDV 13%	6,95 kn	0,39 kn	0,39 kn	0,39 kn	0,39 kn
UKUPNO	60,42 kn	63,81 kn	67,20 kn	70,59 kn	73,98 kn

* Također i za jednočlana domaćinstva i 2 staračka člana

- Domaćinstva u višestambenim zgradama plaćaju punu uslugu po zaduženom volumenu spremnika (4 ili 5 BPM)

CJENOVNE TARIFE

Staračko domaćinstvo (starost ukućana 60 godina i više, maksimalno 2 člana) – 80 litara

Samačko domaćinstvo (maksimalno 1 član) – 80 litara

Povremeni korisnici (korištenje do 4 mjeseca godišnje) – 80 litara

Stalni korisnici (2 do 4 člana) – 120 litara

Stalni korisnici (više od 4 člana) – 240 litara

Pravne osobe

<i>Volumen spremnika</i>	<i>Cijena obvezne minimalne javne usluge, 2 puta mjesečno CMJUS</i>	<i>Svaki dodatni odvoz, varijabilni dio</i>
120l	<i>59,47 kn</i>	<i>4,50 kn</i>
<i>PDV 13%</i>	<i>7,73 kn</i>	<i>0,58 kn</i>
UKUPNO	<i>67,20 kn</i>	<i>5,09 kn</i>
240l	<i>68,47 kn</i>	<i>9,00 kn</i>
<i>PDV 13%</i>	<i>8,90 kn</i>	<i>1,17 kn</i>
UKUPNO	<i>77,37 kn</i>	<i>10,17 kn</i>
360l (120l + 240l)	<i>127,94 kn</i>	<i>13,50 kn</i>
<i>PDV 13%</i>	<i>16,63 kn</i>	<i>1,76 kn</i>
UKUPNO	<i>144,57 kn</i>	<i>15,26 kn</i>

<i>Volumen spremnika</i>	<i>1 odvoz CMJUS</i>
1100l	<i>156,93 kn</i>
<i>PDV 13%</i>	<i>20,40 kn</i>
UKUPNO	<i>177,33 kn</i>

<i>Volumen spremnika</i>	<i>1 odvoz CMJUS</i>
5000 l	<i>821,77 kn</i>
<i>PDV 13%</i>	<i>106,83 kn</i>
UKUPNO	<i>928,60 kn</i>

<i>Volumen spremnika</i>	<i>1 odvoz CMJUS</i>
Press kontejner 5000l	<i>1.373,20 kn</i>
<i>PDV 13%</i>	<i>178,52 kn</i>
UKUPNO	<i>1.551,72 kn</i>

<i>Volumen spremnika</i>	<i>1 odvoz CMJUK</i>
Press kontejner 10000l / t Gavrilović	<i>1.150,06 kn</i>
<i>PDV 13%</i>	<i>149,51 kn</i>
UKUPNO	<i>1.299,57 kn</i>

Za korištenje većih spremnika (od 1100l do 10000l) pravne osobe mogu ugovoriti cijenu po odvozu, a u cijenu su uključeni svi troškovi po pozivu.

Minimalni broj odvoza je jedan (1) odvoz mjesečno.

Ugovorna kazna – fizičke i pravne osobe

Korisnik usluge dužan je platiti davatelju usluge iznos ugovorne kazne za postupanje protivno ugovoru o korištenju javne usluge, a osobito:

- ako ne koristi javnu uslugu i ne predaje miješani komunalni otpad i biorazgradivi komunalni otpad davatelju usluge	1.000,00 kn
- ako na svom obračunskom mjestu postupa s otpadom na način kojim se dovodi u opasnost ljudsko zdravlje i dovodi do rasipanja otpada oko spremnika i uzrokuje pojava neugode drugoj osobi zbog mirisa otpada	500,00 kn
- ako ne predaje biorazgradivi komunalni otpad, reciklabilni komunalni otpad, problematični otpad i glomazni otpad odvojeno od miješanog komunalnog otpada	300,00 kn
- ako ne predaje problematični otpad u reciklažno dvorište ili mobilno reciklažno dvorište	300,00 kn
- ako s krupnim (glomaznim) otpadom postupa na način da isti odlaže u spremnike za prikupljanje miješanog komunalnog otpada, zatim unutar drvoreda, dječjih igrališta, javnih zelenih površina i parkova te na mjesta koja za to nisu predviđena, te da s krupnim (glomaznim) komunalnim otpadom odlaže bačve, kante i slične posude u kojima ima ulja, boja, kiselina i drugih opasnih tvari te drugog problematičnog otpada	1.000,00 kn
- ako ne drži spremnik na za to propisanom mjestu, ugovorna kazna iznosi 200,00 kuna	200,00 kn
- ako onemogući davatelju usluge pristup spremniku na mjestu primopredaje	200,00 kn
- ako ne omogući davatelju usluge označavanje spremnika s kojim već raspolaže	500,00 kn
- ako je uništio ili oštetio spremnik dodijeljen korisniku usluge postavljen na javnoj površini za prikupljanje miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada	250,00 kn
- ako je uništio ili oštetio spremnik postavljen na javnoj površini za prikupljanje miješanog komunalnog otpada, biorazgradivog otpada, papira, kartona, plastike i ostalog reciklabilnog otpada	2.000,00 kn
- ako u slučaju povećane potrebe za korištenjem javne usluge iznad obvezne minimalne usluge, ne koristi propisano označene vrećice	200,00 kn
- ako je u izjavi o načinu korištenja usluge očigledno naveo netočne podatke, osobito ukoliko je lažno naveo da trajno ne koristi nekretninu	3.000,00 kn
- ako nije u roku od mjesec dana, od stjecanja vlasništva, odnosno, početka korištenja nekretnine, odnosno posebnog dijela takve nekretnine ili prava takvog korištenja nekretnine, odnosno posebnog dijela takve nekretnine (kada je vlasnik nekretnine obvezu plaćanja ugovorom prenio na tog korisnika), o istome pisanim putem, obavijestio davatelja usluge	2.000,00 kn

Ostale cijene povezane s javnim uslugama

Kategorija otpada	osnovica	PDV	Naknada za opterećenje okoliša neopasnim i tehn.otpadom **	ukupno
Miješani komunalni otpad *	113,85 kn	28,46 kn	-	142,31 kn/m ³
Otpad od čišćenja cestovnih slivnika	86,62 kn	21,66 kn	-	108,28 kn/m ³
Inertni, neopasni i tehnološki otpad	86,62 kn	21,66 kn	12,00 kn/t	120,28 kn/t
Djelomično razvrstani miješani građevinski otpad, otpad od rušenja i izolacijski materijal koji ne sadrži opasne tvari	113,85 kn	28,46 kn	24,00 kn/m ³	166,31 kn/m ³
	56,92 kn	14,23 kn	12,00 kn/t	83,15 kn/t
Djelomično razvrstani građevinski otpad i otpad od rušenja	302,76 kn	75,69 kn	24,00 kn/m ³	402,45 kn/m ³
Granje i šiblje	213,28 kn	53,32 kn	-	266,60 kn/m ³
Čisti metalni otpad	<i>bez naknade</i>			
Stare auto gume	<i>bez naknade</i>			
Stara električna i elektronička oprema	<i>bez naknade</i>			
Papir i karton	<i>bez naknade</i>			

Napomene:

* korisnicima usluge skupljanja, odvoza i odlaganja komunalnog otpada dozvoljeno je odlaganje 1m³ miješanog komunalnog otpada godišnje bez naknade

** iznos naknade za opterećenje okoliša neopasnim i tehnološkim otpadom ne ulazi u osnovicu za obračun PDV

Cijena zbrinjavanja miješanog komunalnog otpada namijenjenog trajnom odlaganju

CIJENA	113,85	kn/m ³
PDV	28,46	kn/m ³
UKUPNO	142,31	kn/m³

Cijena zbrinjavanja otpada od čišćenja cestovnih slivnika

CIJENA	86,62	kn/t
PDV	21,66	kn/t
UKUPNO	108,28	kn/t

Cijena zbrinjavanja inertnog, neopasnog i tehnološkog otpada namijenjenog trajnom odlaganju na odlagalištu

CIJENA	86,62	kn/t
PDV	21,66	kn/t
Naknada za opterećenje okoliša neopasnim i tehn.otpadom*	12,00	kn/t
UKUPNO	120,28	kn/t

* Napomena: iznos naknade za opterećenje okoliša neopasnim i tehnološkim otpadom ne ulazi u osnovicu za obračun PDV-a

Cijena zbrinjavanja djelomično razvrstanog miješanog građevinskog otpada, otpada od rušenja s udjelom zemlje ne većim od 20 % i izolacijskog materijala koji ne sadrži opasne tvari

CIJENA	113,85 kn/m ³	56,92 kn/t
PDV	28,46 kn/m ³	14,23 kn/t
Naknada za opterećenje okoliša neopasnim i tehn.otpadom*	24,00 kn/m ³	12,00 kn/t
UKUPNO	166,31 kn/m³	83,15 kn/t

* Napomena: iznos naknade za opterećenje okoliša neopasnim i tehnološkim otpadom ne ulazi u osnovicu za obračun PDV-a

Cijena zbrinjavanja granja i šiblja (0-8 cm)

CIJENA	213,28 kn/m ³
PDV	53,32 kn/m ³
UKUPNO	266,60 kn/m³

Cjenik se primjenjuje od 01.01.2019.

Direktor

Vlado Lovreković